
 



 

   

 

První pololetí letošního školního roku máme  
za sebou a teď vstupujeme do dalšího měsíce 
s nadějí, že nám přinese nejen zimní radosti, 
ale i zajímavé příběhy, o které se s námi 
můžete podělit. Proto pište, kreslete, tvořte. 
My vám vaše příběhy rádi otiskneme.  
I v tomto únorovém čísle se máte na co těšit. 
Najdete tady své stálé rubriky i nové příběhy. 
Přejeme vám pohodové čtení. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Nakreslili žáci 5. B 



…na náš penzion… 

 

 

… na sníh… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

… na solnou jeskyni 

…. na hry v lese… 

 

       …i v učebnách… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

…na kuželky … 

…na výlety… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… i na pyžamovou párty !!!   

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 



Letecké muzeum Kunovice

V Leteckém muzeu v Kunovicích 
se můžete letadel dotknout a  
do některých se i podívat. Mezi 
návštěvníky a vystavenými 
exponáty nejsou žádné bariéry. 
Můžete se podívat  
do vnitřku letounů, poslouchat 
radiokomunikaci posádek  
s letištní věží Kunovice a nasát 
leteckou atmosféru.  

Expozice dokumentuje leteckou historii a leteckou výrobu, která 
dodnes hraje významnou roli na východní Moravě. Tato výroba je 
soustředěna právě v Kunovicích na Uherskohradišťsku. 

Město Kunovice je už několik desetiletí neodmyslitelně spojeno  
s letectvím. V polovině 30. let 20. století zde vznikl letecký závod jako 
pobočka továrny Avia. Během druhé světové války letecký závod 
sloužil k opravám letadel, po válce se tu dokonce vyráběly sportovní 
automobily.  

                           

                  V expozici je několik  
skutečně unikátních letounů, 
prototypů a letounů se zajímavou  
historií, které nikde jinde než  
v Kunovicích nenaleznete včetně 
exvládního speciálu Tupolev TU-
154M „Naganský expres“, který  
v roce 1998 přivezl z japonského 
Nagana slavnou olympijskou 
hokejovou výpravu do Prahy. Nesmíme zapomenout na mé oblíbené 
práškovací letadlo, kterému se říká Čmelák. Je celé žluté. 

Pro malé děti zde najdete super hřiště s modely dřevěných 
prolézacích letadel.                                                   Připravil Matěj Urbánek, 5. C 



Babička si dává bahenní koupel. 

Do koupelny vstoupí vnučka, vidí tu vanu plnou bahna a diví se: 

„Babi, ty ses tedy dlouho nemyla!“ 

      

„Tati, proč se teta Sára maluje?“ 

„Aby byla krásná.“ 

„Tak proč není?“ 

      

Dal jsem si do spíže kousek dortu s cedulkou: 

„Tatínkův dort, prosím, nebrat!“ 

Večer jsem našel jen prázdný talířek a na něm cedulku: 

„Myši číst neumí!“ 

      

„Mami,“ ptá se malý Petr, „proč mají všechny nevěsty bílé šaty  

a ne černé?“ 

„Protože bílá barva je barvou radosti.“ 

„Dobře, a proč potom nosí ženiši černý oblek?“ 

      

 

 



 

      

Ptá se dcerka maminky: „Mami, proč máš některé vlasy bílé?“ 

„To je z tvého zlobení. Pokaždé, když provedeš něco špatného, 

zbělá mi jeden vlas.“ 

„A mami, proč má babička bílou celou hlavu???“ 

 

      

„Pepíčku, proč máš tak zablácené boty? Vždyť venku žádné bláto 

není!‘‘ 

‚‚Ale je, jen ho najít.‘‘ 

      

‚‚Pepíčku, nemrač se na toho buldoka,‘‘ povídá maminka.  

‚‚Ale mami, on si začal!‘‘ 

      

Víte, jaký je rozdíl mezi koněm a špendlíkem? 

Na koně nejdříve vyskočíš a pak si na něj sedneš, ale na špendlík  

si sedneš a pak teprve vyskočíš. 

      

Co vznikne zkřížením žížaly a ježka? Ostnatý drát. 

      

Malý komár se právě vrátil ze svého prvního letu 

a nadšeně vypravuje mamince: ‚‚Mami, to bylo super, 

představ si, že když jsem letěl, všichni mi tleskali…!‘‘ 

      

 

 

 
                                        Připravila Kateřina Marušáková a Marie Jendrisková, 5. C 



 
Tento bílý zimní pán bývá z koulí poskládán. 

Na místě vždy jenom stojí a jara se velmi bojí. 
CO JE TO? 

Chcete v zimě sportovat? Tak budete jistě znát boty,  
s nimiž dovedu břitem klouzat po ledu. 

CO JE TO? 

Všichni jistě znáte ptáka, který v zimě stále kráká. 
V bílém sněhu černé peří přehlédnout se dá jen stěží.  

CO JE TO? 

? 

Peřina, co nezahřívá, studená a bílá bývá. 
Na zemi vždy v zimě leží a není v ní žádné peří.  

CO JE TO? 

? 

Bez barev a bez palety 
na zdech kreslí bílé květy 

jeden známý malíř, 
nechce za to ani halíř. 

CO JE TO? 

? 

Lehká jako peříčko 
nemá ráda teplíčko. 

Tančí něžně snad i lehce, 
roztát v kapku vody nechce. 

Potká-li své sestřičky, 
svět je bílý celičký. 

CO JE TO? 

? 

Co roste směrem dolů? 

? 

 



Stíhací závod biatlonistek 

6. ledna 2024 vyhrála  

na Světovém poháru  

v Oberhofu Francouzka 

Julie Simonová. Nejlepší 

Češkou byla Lucie 

Charvátová, která se 

dokázala probojovat  

ze 49. až na konečné  

23. místo. 

Lucie Charvátová  

 

 

Po 11 letech se vrací světový biatlonový šampionát do Nového Města 

na Moravě. V pořadí už 59. mistrovství světa se uskuteční  

od 7. do 18. února 2024 ve Vysočina Areně, a podruhé v historii se tak 

během vrcholu sezony budou moci čeští závodníci spolehnout  

na domácí kulisu.  

Markéta Davidová ani Michal Krčmář nechybějí v desetičlenné 

nominaci českých biatlonistů. Reprezentační tým žen doplňují Tereza 

Voborníková, Jessica Jislová, Lucie Charvátová a debutantka 

Kristýna Otcovská. V mužském týmu jsou také Jonáš Mareček, 

Tomáš Mikyska, Jakub Štvrtecký a premiérově Vítězslav Hornig.  

 

Úkol pro vás: víte, který z těchto našich reprezentantů získal zlatou 

                       medaili na mistrovství světa v Pokljuce v roce 2021? 

 
                                        Připravila Kateřina Marušáková a Marie Jendrisková, 5. C 

 



Valentýnská pizza ve tvaru 

 
• 1 balení těsta na pizzu 
• 8 lžic pasírovaných rajčat 
• 1 stroužek česneku 
• 1 špetka soli 
• 1 lžička čerstvého oregana 
• 1 ks mozzarelly 
• 15 dkg pikantního salámu 
• 1 hrst čerstvé bazalky 

 
Plát těsta přehněte napůl a ostrým 
nožíkem nebo nůžkami vytvarujte 
srdce. Zdatnější výtvarkáři 
nemusejí přehýbat, odpadne pak 

riziko, že se těsto slepí. 😊 

 
 

Rozložené těsto potřete přímo 
na pečicím papíře hotovou 
omáčkou nebo passatou 
ochucenou prolisovaným 
česnekem, solí a oreganem, 
poklaďte kousky mozzarelly a 
dle chuti i salámem. 
Pečte v troubě vyhřáté  
na 220 °C asi 10 až 15 minut 
dozlatova. Hotovou pizzu 
obložte čerstvou bazalkou. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       is celebrated on 
February 14th each year. On this day lovers show their love for each 
other by sending them a Valentine´s card or giving them sweets or 
flowers. Symbols of St. Valentine´s Day are a red heart and Cupid. 
Cupid looks like a fat baby with wings, who flies around and shoots 
people with an arrow to make them fall in love. 

 
Task for you: draw how do you imagine Cupid 

 



Žáci 5. tříd si v rámci výuky anglického jazyka připravili pro své 

spolužáky pod vedením paní učitelky Ogeerové milé 

překvapení v podobě divadelního představení Popelka. 

Žáci si všechny dialogy nastudovali v anglickém 

jazyce, připravili si rekvizity, převleky, hudební i 

taneční doprovod. Obecenstvo vše ocenilo uznalým 

potleskem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Did you 
clean  
the kitchen? 
  
 

 

Yes,  
I did. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

I´ve never seen  
such a beautiful  
woman in my life! 
 

 
 

I must go. 
Thank you  
for the dance. 
  

 

Please, 
stay!  
What´s 
your 
name? 
           

 



 

Napiš k daným slovům protiklady: 
1. MALÝ 
2. NÍZKÝ 
3. VESELÝ 
4. TMAVÝ 
5. OŠKLIVÝ 
6. KRÁTKÝ 
7. ŠPINAVÝ 
8. VROUCÍ 
9. PRÁZDNÝ 
10. PILNÝ 
 
TAJENKA:__________________________________________ 
 
           
                                         Připravila Kateřina Marušáková a Marie Jendrisková, 5. C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Max Volný, 5. C 



POZNÁTE STÁTY EVROPY? 

 
 

 

 

 

 

 

  A)Švýcarsko                                        A) Německo 
  B) Finsko                                             B) Nizozemsko 
  C) Chorvatsko                                     C) Bulharsko 
 

 
 
 
 
 

   
 A)  Čína                                                 A) Egypt 
  B) Portugalsko                                     B) Česko 
  C) Slovinsko                                         C) Španělsko 
 

 
 
      
 

A)  Lotyšsko                                         A) Řecko 
 B) Litva                                                 B) Kanada 
 C)  Švédsko                                          C) Norsko 
 
 

                                                                                 

 Připravila Simona Klapuchová, 5.  



1. CENILUŽ =                                                  6. DYKYBSE =  
2. ŠENOKORK =                                             7. VARAMO =  
3.VÁSAZA =                                                   8. LICEOR =  
4. MAŠUVA =                                                9. NÍKYSEJE =  
5. VAVLTA =                                                  10. BYCHŘI =  

 
                                                                                                                           
 
 

Připravila Simona Klapuchová, 5. A 
 


